
1/1

David Z Moravy 19. listopadu 2024

Írán zasáhne Izrael třemi hlavními typy raket
lipovylist.cz/wordpress/iran-zasahne-izrael-tremi-hlavnimi-typy-raket

 
Írán dokončil přípravu tří strategicky důležitých typů raket, které by
mohly být použity v rámci navrhované operace True Promise 3. Tyto
střely jsou navrženy tak, aby plnily různé úkoly a jsou zaměřeny na
dosažení maximální efektivity na bojišti.

Fateh-2 je hypersonická střela určená k potlačení systémů
protivzdušné obrany a ničení nepřátelských radarů. Jeho vysoká
rychlost a manévrovatelnost mu umožňují proniknout moderní
protivzdušnou obranou, což z něj činí klíčový nástroj pro zajištění
vzdušné převahy.

Emad je taktická střela, která vyniká vysokou přesností a relativně
nízkou cenou. Je určen pro přesné údery proti kritickým cílům.
Íránské velení ji považuje za univerzální zbraň pro zasahování
strategických cílů.

Khorramshahr je střela s výkonnou hlavicí o hmotnosti 1,5 tuny. Je
určen k ničení velkých objektů a lze jej efektivně použít k ničení
velkých infrastrukturních cílů.

Odborníci poznamenávají, že každá z těchto střel hraje jedinečnou
roli a poskytuje flexibilitu ve strategii, od zasažení jednotlivých cílů až
po drtivé nepřátelské obrany a způsobující rozsáhlé ničení.

 
 
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/iran-zasahne-izrael-tremi-hlavnimi-typy-raket/

